
1 
 

USNESENÍ 
č. RM 4/2014 

Z JEDNÁNÍ RADY MĚSTA KOSTELCE NAD ORLICÍ 
ze dne 24.2.2014 

 

Rada města Kostelec nad Orlicí 

1. schvaluje 

a) výhradní smlouvu o zprostředkování a poskytování služeb na prodej budovy bývalé 
základní školy č.p. 47 na pozemku parc.č. 47/1 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
275 m2 a pozemku parc.č. 168/1 – zahrada o výměře 1830 m2 v kat.ú. Kostelecká Lhota 
s realitní kanceláří PINK REAILTY, s.r.o., se sídlem 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
Javornická 1581. 

b) smlouvu o umístění 1 ks směrovky MIOS na majetku města s firmou Vlastimil Tříska, se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Kostelecká Lhota 97 na dobu neurčitou s výpovědní 
lhůtou 3 měsíců za roční nájemné ve výši 500 Kč + DPH v zákonem stanovené výši, a to 
s účinností od 1.3.2014. 

c) nájemní smlouvu na byt č. 7 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s manžely ………,  
na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.4.2014 do 31.3.2015. 

d) nájemní smlouvu na byt č. 10  v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s paní …………, 
na dobu určitou 1/2 roku  s účinností od 1.4.2014 do 30.9.2014. 

e) nájemní smlouvu na byt č. 1 v ulici Rudé armády, Kostelec nad Orlicí s panem …………., 
na dobu určitou jednoho roku s účinností od 1.4.2014 do 31.3.2015. 

f) smlouvu o zřízení věcného břemene na uložení plynárenského zařízení v pozemku 
města parc.č. 486 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí se společností RWE GasNet, s.r.o., se 
sídlem 401 17 Ústí nad Labem, Klíšská 940. 

g) smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvu o právu 
provést stavbu č. EP-12-2002208/2 Kostelec n.O., č.p. 645, GEMINI ALFA – přeložka 
knn na uložení el. kabelu v pozemcích města parc.č. 111/10 a parc.č. 1880 v kat. ú. 
Kostelec nad Orlicí se společností ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem 405 02 Děčín 4, 
Teplická 874/8. 

h) odpisový plán na rok 2014 stávajícího dlouhodobého majetku předložený Základní 
školou Gutha-Jarkovského Kostelec nad Orlicí.   

i) dodatek č. 8 ke smlouvě o zajištění a poskytování pečovatelské služby pro občany 
městyse a o přidělování bytů v Domech s pečovatelskou službou v Kostelci nad Orlicí 
občanům městyse s Městysem Doudleby nad Orlicí, se sídlem 517 42 Doudleby nad 
Orlicí, Dukelská 68. 

j) smlouvu o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny podle § 11 odst. 3 knihovního 
zákona č. 257/2001 Sb. se Studijní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, se sídlem 
500 03 Hradec Králové, Hradecká 1250. 

k) rámcovou smlouvu o nájmu a poskytování služeb číslo 22513468 se společností Konica 
Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13. 

2. souhlasí 

a) s vyvěšením záměru obce na výpůjčku/pronájem části pozemku parc.č. 2346 – trvalý 
travní porost o výměře 500 m2 v kat.ú. Kostelec nad Orlicí v lokalitě „Grunda“. 

b) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby společnosti  
Sklenářka s.r.o., se sídlem 190 16 Praha 9, Domanovická 2481 na akci pod názvem 



2 
 

„Dobový ples“, která se bude konat na Sklenářce dne 15.3.2014  v čase od 18:00 hodin 
do 24:00 hodin. 

c) s vypovězením smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře informačního systému 
FENIX společnosti Asseco Solutions, a.s., se sídlem 140 00 Praha 4, Zelený pruh 
1560/99. 

d) převodem vrácené částky 390.000 Kč do rozpočtu ZŠ Gutha-Jarkovského s tím, že tato 
částka bude použita na dovybavení šaten na Palackého náměstí. 

e) s převodem částky 30.180,80 Kč z výsledku hospodářské činnosti ZŠ Gutha-Jarkovkého 
do fondu odměn. 

f) s převodem částky 7.545,20 Kč z výsledku hospodářské činnosti ZŠ Gutha-Jarkovkého 
do rezervního fondu. 

g) s převodem částky 62.504 Kč z nečerpaných příspěvků na provoz školní družiny do 
rezervního fondu školní družiny a jejich využitím v 2. pololetí školního roku 2013/2014. 

h) s udělením výjimky z OZV č. 3/2004 na pořádání veřejné produkce hudby Dámskému 
klubu Slavětína o.s., se sídlem Kostelecká Lhota čp. 29 na akci pod názvem „I. Ples 
Dámského klubu“, která se bude konat v Hostinci u Hubálků ve dnech 8.3.2014 – 
9.3.2014 v čase od 19:30 hodin do 03:00 hodin. 

i) pokračovat s právními službami advokátní kanceláře JUDr. Miloslava Tuzara pro Město 
Kostelec nad Orlicí do konce volebního období roku 2014. 

j) s odkoupením dvou kopírovacích strojů (v.č. A0ED022006170, v.č. A0ED022017588) za 
zůstatkovou cenu 1.000 Kč/ks od společnosti Konica Minolta Business Solutions Czech, 
spol. s r. o., se sídlem 628 00 Brno, Žarošická 13. 

k) s ukončením servisní a materiálové smlouvy na kopírovací stroj (v.č. 216719187) se 
společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. o., se sídlem 628 00 
Brno, Žarošická 13 a jeho vyřazení z majetku města a ekologickou likvidaci. 

l) s měřením znečištění ovzduší v Kostelci nad Orlicí během roku 2014. 

m) s vyplacením finančních darů zastupitelům pověřených oddáváním za mimořádné aktivity 
při slavnostních obřadech a jiných společenských událostech ve městě za rok 2013 dle 
přeloženého návrhu. 

3. doplňuje 

a) usnesení RM č. 29/2013, bod 2a), ze dne 30.10.2013, kterým se souhlasilo s výměnou 
oken v celém domě č.p. 69 na Jiráskově náměstí, 517 41 Kostelec nad Orlicí, kde se 
bude jednat i o výměnu vstupních dveří.   

b) usnesení RM č. 29/2013, bod 1b), ze dne 30.10.2013, kterým se schválily změny 
ustanovení čl. 2 odstavce 3 směrnice rady města Kostelec nad Orlicí ze dne 25.4.2012 
s účinností od 1.11.2013 o název směrnice „Investice a opravy v bytech a bytových 
domech ve vlastnictví města“. 

4. bere na vědomí 

a) zápis č. 1/2014 komise sociální a zdravotní ze dne 21.1.2014. 

b) zápis kontrolního výboru č. 28 ze dne 7.1.2014. 

c) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, přehled o nákladech na ochranu 
proti zvěři. 



3 
 

d) ve funkci valné hromady společnosti Městské lesy Kostelec nad Orlicí, spol. s r.o., se 
sídlem 517 41 Kostelec nad Orlicí, Chaloupkova 1003, zprávu o výplatě mzdy v naturální 
formě.   

e) zápis č. 1/2014 komise pro hospodaření s byty ze dne 22.1.2014. 

5. ukládá 

a) Ing. Luboši Lerchovi neodkladně jednat s majitelem kotelny v Havlíčkově ulici o možnosti 
přístupu (podmínek užívání) do tělocvičny. 

b) Ing. Jiřímu Bartošovi neodkladně jednat s Krajským úřadem Královéhradeckého krajem o 
možném bezplatném převodu tělocvičny v Havlíčkově ulici do majetku města.   

c) referentce organizačně-správního odboru Šárce Slezákové ve spolupráci s komisí pro 
tělovýchovu a sport  a komisí kultury do 24.3.2014 předložit radě města návrh výběrové 
komise na akci „Naděje Kostelecka“. 

6. pověřuje 

a) Ing. Luboše Lercha neodkladně jednat se společností Asseco Solutions, a.s. ve věci 
uzavření dohody o ukončení smlouvy o užití, implementaci a provozní podpoře 
informačního systému FENIX.   

b) JUDr. Tuzara k sepsání výpovědi ke smlouvě O užití, implementaci a provozní podpoře 
informačního systému IS FENIX společnosti Asseco Solutions, a.s., se sídlem 140 00 
Praha 4, Zelený pruh 1560/99 po dojednání podmínek ukončení smlouvy se společností 
Asseco Solutions, a.s.     

 

Kostelec nad Orlicí 28.2.2014  
 
 
 
 
 

             Ing. Jiří Bartoš                                                            Ing. Luboš Lerch 
             starosta města                                                            místostarosta 
 
Usnesení Rady města Kostelec nad Orlicí č. 4/2014 je anonymizováno.  
 
 


